СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

13.09.2016 № 71
О результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3, Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в 3 квартале 2016 года

В соответствии с частью 9 статьи 1 закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.05.2014 года № 55 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы» и на основании результатов проведенного мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня по адресам: Измайловский проспект, владение 91, корпус 2, Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.
Принять информацию о результатах проведения мониторинга соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня (далее - мониторинга) по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 и Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 к сведению (приложения 1, 2, 3, 4).
2.
Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово отмечает, что:
2.1.
По работе ярмарки выходного дня по адресу Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 со стороны Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по городу Москве в Восточном административном округе города Москвы, неоднократно выявлялись нарушения санитарного законодательства. Однако, должных мер принято не было;
2.2. На ярмарках выходного дня цена на плодоовощную продукцию значительно выше, чем магазинах района Восточное Измайлово города Москвы и ярмарках выходного дня в Восточном административном округе города Москвы.
3. Рекомендовать ГБУ «Московские ярмарки» и управе района Восточное Измайлово города Москвы:
3.1. Устранить имеющиеся несоответствия;

3.2. Принять меры по выравниванию ценовой доступности на основные виды плодоовощной продукции на ярмарках выходного дня к средним ценам по ярмаркам выходного дня по Восточному административному округу города Москвы;

3.3. Рекомендовать управляющей компании ГБУ «Московские ярмарки» проводить ротацию старших администраторов ярмарок выходного дня не чаще одного раза в квартал.
4.
Направить результаты проведения мониторинга по адресам: Сиреневый бульвар, владение 50, строение 3 и Измайловский проспект, владение 91, корпус 2 в Департамент торговли и услуг города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ВАО города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.

5.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Яновскую Л.А.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев
Приложение 1

к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 13.09.2016 года №71
[image: image1.jpg]Pey AL TATEL NPOBEAEHHST MORNTOHATA cofmoeHA TpeGoBamMii
110 OPrANH3ANMM APMAPKH BLIXOAKOTO JAtist
BAO. paiion Bocrounoe Hamaiinono, Hamaiinopexuii upoenexr, 5. 91

Jlata u spews nposexetit MounTopunra: 7 asryer 2016 roza, aacon
1, Pacniosiokenue MecT A1% MPORAKHM OOTRETCTRYET
ronapon
2. |KoamdecTso Mect JUist NPOAKH TOBApoB To maany Tlo daxty
Cin 5
3. [Tonapu. nposea KOTOpE 5 ApAPKIY -
Bixo1HOrO 2K 3AMpermena Ciepici Epees
4. [Hwmeme  crammaprioro Toproo- 3 eiae
|TeXHO0rHYECKOr0 060pyA0BAHM: L i oo . R
TTprraman £ mmocecgaee B s cecriit
| Beckt [ st scereee A ree coetee
oot fiorseegane | fncccsene
5. |Hamume Guoryaictos 120 gegerers
¢ At
Canvapioe cocrosmiie spyapkit Lccif o i god
| Lnomaica spuapks p 2
Mycop i GHOTOTHHECKHE OTXOb!
Lonkope.
7. |Obuwe wrorn v —

Hpencesaress Kowmcei

Jlenyrar Cosera Jlenyraon Bypsxosa E.H.

Jlenyrar Cosera [llenyratos Kavesesa HLIL

Jenyrar Copera Jlenyratos Slsoscxas LA

f 3an cexropow [TPHY ynpass BopoSises C.B.
iasncs)

Yoty Tasmsi crewwanier ynpasst Connn H.B.
Trommee)

[image: image2.jpg]1. PacTionoyenue MCCT JUTst IPO@KH TOBAPOB
(dharmuneckoe pacnoaoacen e APMApKU soHcem, Grimb NANECENO 1A KONIO NAGHA
dbyHiuONGBII020 30HPOSANIA APMAPKL)

3. ToBapLL NDONAKA KOTODbLX Ha (OMADKAX BLIXOIHOIO JHS 3aNDENIeHd. —
[Hla ApMapaX ALIXOAHOTO 1A TOTYCKAETER DO CetbekoXOssiCTscRoll | Kommeerso
[MPORYKIL 1 IPOTIOBOTECTREHHBIX TOBAPOD, NPOMSHCACHHLX K TEPPHTOPHH | - MECT IPOTWRI
rocyapeTn - serion TavoACHHOTO CO03, 30 HEKTIONEIIEN MPORYKILHHH sanpewen
[romapon, ywsamns me: Tosapos

T) TOBAPH, MPOHINGIICHHELC 30 TPEETANH TEpPHTOPII FOCY TEPCTR - SAEION B .
Tavoentoro coros, Kpoye N10I00BOIIROH TPOTYKIG, ffe MpoWspacTarowil | 7577 &4 2reees
i reppHTOpII rocypeTs - wicHOB TAMOKEHHOTO CO%;
2) aworoteras nponyKwA;

3) Nap@ionepio-KoeMETHIECKHe TOBapEL;

0) raGumeie wstems;

5) ayIU10-, BHACONPOAYKLILA, KOMTBIOTEpHHE MPOpMAIIONIILC HoCHTE I,

Zoe
=

Z

Gurrosas Texmni: ey
6) yCL 13 TYLIHO-MEXOROT0 e 1 AYOTEHOM OBYITFEL, TWKYDOK 38epei; AP,
7) MACO HuBOTHAY, WTALS M TPOTYKTH WX YO8 MemponLmaciol -

bespaGor;

) KONCEpRAPOTAHILE POYKTHL, KYTHHAPHHE Hi &3 3 MACA H PO,
KOIIUTEpCKHE W3ENAA, MPHTOTOBTSHILE B JOMAINIIX YCIOBHAX;

9) MoHBC 1 pLIBe 1101y &GpHKATE! HETIPOMBIIITERHOTO MpOM3BOTCTRE:
10) refpaconan s FACTPOROMIIECKAZ MPOTYKITR:

T1) nerexoe uiranne;

12) 1ovapst GerToBoit i

[13) somomime;

14) JCKAPCTBENITHE MPCTAPATE W H3ACII MEMIMHCKOTO HASHATERIA;

15) 131611 13 APACOUCHRED METATIOR 1 TpAroTenis Kavic PP,
16) ApYTHE TORAPHI, PEAIIALILS KOTOPLIX FALPCILICH: WM Ol PAHIIEHA 7
sakomomaTenseTnOM Poceiickoli detepammi. e S A

4.Hasmrine CTAHaPTHOrO TOProBO-TeXHOTOTHYCCKOTO 0G0pY0BaHNA; eercs

5. Hamtue Guoryaero; insee

6. CauHTApHOC COCTOSHIIE APMAPKH, YGOPKA MIOMA/KH APMADKH, BHBO3 MyCOPa 1
GHOTOTIIECKI 0TX008 i

Tpeacesares Kovucon

2 Tenyrar Cosera remyraron bypskosa I£.H,
ol

= Jlenyrar Cosera zenyraton Kaveriesa H.IL

(oxes)

Llenyrat Conera aenyraton Slionckas JLA.

(rommics)

3an cextopowt [1PwY ynpasst BopoGsen C.B.

Tnassit cremsaner ynpass Comn H. B.

()

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 13.09.2016 года №71
[image: image3.jpg]Pesy AL TaTL NpORETEHIS MOMITOPIATA cooACHNs TpeGoBamil
10 OpraUMIALHM IPMAPKH BHIXOIHOTO st
BAO. paiion Bocrounoe Usmaiizoso, Hawaiioneruii npoenexr, sr. 91

Jlaa 1 Bpew HpOBSCIHII MORHTOpHRTA: £ 7 asryeT 2016 roxa, /72 wacon
1. [Pacnonowenue weer amm Hporamn Cootserctayer
[ronapon
7. |Komuuectno Mec 1t ORI TOBPOB. Tlo nnany Tlo axry.

3. | ToBapst, npoa KOTOpLIX Ha APMApKAX

serxozsoro A sanpemera esegieiilispisn
el

4. [Hanmme  ctamzaprioro  toprono-

[rexoorieckoro oopyoans: phrLiaie

Mparanks ]
[Becer
[Xonoamnermsa

5. [Hame Guoryareros

P,

(4 padore

e foseriain]

| Canraproe coctonme apuapr PP
[Fromaa spwapron 2ece
Mycop i Gonoriseckie OTX0Rs!

OGume wrorn

. Tlpexcenarens Kowcert

Jlenyrat Conera Jlenyraron Bypsxosa E.H

Wikt Jlenyrar Cosera Jlenyratos Kaesesa HIL
Grommer)
i e Jenyrar Cosera Jenyratos Sinoncxas JLA.
o
3an cexropow TIPwY ynpansi BopoGien C.B.
=

7 noamn)

T'nasib:

o cnemwamer ynpasei Conr H.B.
Groamics)

[image: image4.jpg]1. Pacrionosertie MecT JU1st PONIAKH TOBAPOB

(daxmuueckoe pacnonoacenue spaapiu wodCem, Goimo HAHECENO NA KON RAGHE
ympuonansozo sonuposans spapri)

3. TORADEL MDA KOTODEIX 1 ADMADKAX BLIXOIIIOTO 1 3AIDRIIeL;

[Ha 4pMApKaX BEIXOHOTO K J0NYCRACTCA IO/ CEIlLCKOXOIHETBEINON
PO Y H IPOAOBOTHCTACHIILX TOBAPOR, POMSHEENILIX 113 TEPPHTOPHI
rocyapeTs - wrero TAMOKCNHOTO €O, 38 HCKTIOUEHHEN TIPORYKIHI
ronapon, yKasaHHEIX Hme:

T) 1083pEL, IPON3BEIEHHELE 30 MPETETANH TEPPHTOPIH FOCYTPCTR - SETOn ,
TaNOKCHHOTO COI03a, KPOME II000MOIIIO HPOYKILH, Ne HPOWIDCTAIOIEH | 1755/ & 77
a TeppiTopiN rocyrapeTn - sieion Tavonentoro cows:
2) ansoromas upoayiis:

3) napbiovepno-oemeTsCCKHE ToBADE PN e,
) Taasme wanenx; sizepiz il
5) ylito-, BHCONPOAYKIIA, KONIILIOTEpHLE WGOPNALHOILIC HOCHIEAH, i
Gurronas Teximka: o 7
6) 113cI00 13 TITHO-MEXOROTO CHpi 1 AYD/ICHOR OB, Ky DOK 30D e nt
7) Mico AWROTHbIX, NTWUS N UPOIYKTEL WX YOOA HENPOMBILICHHOR #
mmapaor; e :
8) KONCepDNPOBAILIC HPOAYKTEL Ky TAHAPHHE HAIETIA 13 MACA H PHOH,
KOHAUTEpCKHE HIICTITA. THTOTONNEMIbIE B AONAIIHIX YEIOBHSX:

) AiCHbIC I PRI MOy pADDHKATL HONPOMBILICHHOTO HpOHSBOXCTEA:
10) medpacoRaIas racTpOROIIHECKA TPOIVKITE;

11) nerckoe nurane;

12) ronapes Gurrosoi Xinmt;

15) monnormsie:

14) NeKapCTBEHRHIE MPEMAPATL W M3ACIIIA MEAMIUIICKOr HASHAYCIIs:

Koanseerio
MecT npoH
i ——
‘ToBapon

crcgiciteses

i el
15) M3ACA1 13 ADATOUGHHLX MeTaTTOR i AparouEHHHX Kavre e
16) ApYTiIe TODAPH, PEATHIAIIA KOTOPLEX HANPELCHS 1M OFPAHIICH:
aaxonosareabetson Poccutickoit enepain. DAy PN

4.Hamrilie CTAHAGPTHOO TOPIOBO-TEXHONIOTHHECKOT0 050pY0BaHH; imieetes

5. Hannaue Guoryasero: neeres

6

CAaHHTApHOE COCTOAHME APMAPKH, YGOPKA ILIOLLAAKH APMAPKH, BAIRO3 MYCOPA

GHOOTTIYECKIX OTXOTOB ol co Ll igeemc
Tpezcenarens Kowneomt

Jenyrar Conera nenyraron Bypsikosa

H.
Jlenyrar Concra acuyraron Kavenena FLIT
Jenyrat Covera nenyraron Sliosckas JLA.

3an cextopos TTPwY yupania BopoGhes C.B.

prevers” Taasssif cneunamier ynpass: Comt H. B.
(moansics).

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 13.09.2016 года №71
[image: image5.jpg]Pesy s TaTt IpOBEIeITIS MORITOHIFA cOBA0CHNSI TpeGoRatii
O OPrANI3AUNI HPMAPKI BLIXOANOrO Allsl
BAO, paiion Bocrounoe Hamaiisioso, Cupenesbiii §-p, Ba. 50, erp.3

Jlata 1t Bpess nporeserus Mouwtopira:. § asryct 2016 roza, /2" uacos
T. [Pacnonomemie wect s npoaaii Cootserciayer
1o8apos
2. [KommdecTso MecT /1% NPO/iiki TOBAPOS Tlo daxry
LC
3. |Tobapel, Mpoia KOTOPLIX Ha APMAPKAX )
nmaxoxoro s sanpeuesa oieyieibyes
T [Hameme _crmmpmmoro _topros |, B
| exioorHecKoro 0GopyOBaKHS: Racnsacorue: S
pitasis 1] pem e — -~ ceizeit
Beost foreeeerees
XouobulHkit £ oot
5. [Hamue Guoryatetos
Zz

Cammrtapiios coctommme spapr
Tromaza spuapsas
[Mycop i GonorseCkE OTX0 /0

7. |Obume mrort

Ipexcenareas xowscent
Jlenyrar Cosera Tenyraros Bypsosa LIL

Jlenyrar Cosera Jlenyraros Kavenera HLIT.

Jlenyrar Cosera Jlenyratos Slroscxas JLA.

3w cextopon [PRY ynpasst Boposees C.B.

Franait eneumamer ynpass Covss HB.
(noamce)

[image: image6.jpg]1. Pacnosoxeitie MecT JUTs PO TOBApOB

(paxmuueckoe pacnonodiceiue spuapki soxcem, Geimy naneceno ua konuio naana

dhymyuonannozo sonuposan ApuapKu)

3. ToBapkL NDOJIAKA KOTODAIX HA ADMADKAX BLIXQIHOIO JIH3 3AMDELIEH:

[Ha ApMApKaX BBIXOIIOTO 1A AOMYEKAETER MPOTEKA CeLEKOXORHETRENHON
POZYKIII H MPOAOBOISCTICHHbIX TOBAPOS, IPOUSECLCHHbLX H TEPPHTOPHH
rocynapeTs - wicHoB TANOKEHHOTO CO032, 3 HCKTIOTERHEN TPOIYKILI 1
roBapon, ykasanX

Kommiecrno
Meer npoKi
sanpemerHE
tosapon

1) ToBapL, 1PON3AC/ICHRBIC 32 NPECT@MI TEPPHTOPIIH TOCYIAPCTE - TIEHOS

i reppiropu rocyapers - wreron TavoxeRHOT0 corosa;

TavoKeIOr0 Go1033, KpoME 110700500 TPOIYKINL, He MpomIpacTajoicl | #5477 52

2) akoromssas npoxysas; Ciegic fmes

3) 1ap{IONepHO-KOCHeTHECIHE TORapIT: e

e

4) 1aGauusie usaenu;

5) aA40-, BILICONOAYKIITA, KONTIHOTEpITHIe AT pOPMATHONHE HOCHTETH,
[ &

() w3 U3 1IYIIHO-MEXOBOTO CHIPEY 1 JyOIeHON OBYHHLL, INKYPOK 3Bepef e

7) MCO AUBOTHBIX, NI W UPOAYKTH HX YOO HCTpOMIUIEIIION
BspaGorar;

§) KOHCEPBHPOBAHHEIC IPOAYKTEL KyIHAPHEIC W3IETHA 13 MACA H PEIOH,
KOWNTCPCKNE H31ETMS, IPHTOTOBTEHHEIE B TOMANIHIX YCTORIAX:

9) wsciie  phiGHbie 07y GAOPHKATE! HEMPOMBINTENHOTO NIPOM3BOTCTEA:

10) HedacoRAA raCTpONOMHHeEKaS NPy

1) perexoe numanue;

AP
12) Tonaput Gurronofl Xiniii: ititoes
13) semmorsie; SR %
14) AeKapCTDeIHE NpETAPATY 1 WACA MEAMLIMHCROrD ARITEHIA: g te e
15) Waciis 3 APATOUCHHEIK MCTATA0B 1 APATOLCHIEY KaNHE; SOy

16) Apyrie TOBAPSI, PEATISAILIA KOTOPHX SATDEIIeN 17K OrpaTIe
saxomonatensetson Poceniiexoit dencpary

4 HalH4He CTanapTHOTO TOPrORO-TeXHOIIONHHECKOrO 000PY ORI

5. Hamwame Grotyaieron: inveercs
6. CanuTaphoe COCTOSMNC APMAPKH, YGOPKa MIOMIa K APMAPKH, BHIBO3 MYCOpa 1
GHOTIOTINECKITX OTXOJIOB fodls i ibrpeeie chpes

Tpencesare:m, Kowmeenn

= Jlenyrar Conera senyraron Bypaxosa E.H.
(mozner
v}

TN e Jlenyrar Cosera zenyraros Kavieresa H.IT.
(roamen)
" Jlenyrar Conera nenyraton Slnonckas JLA.
[ —
/ 3as cexropovt IPuY ynpass BopoGhen C.B.
o)
[bzeecrZ” Taaswu cnemsanuer ynpass: Commn H. B.

(oanes)

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 13.09.2016 года №71
[image: image7.jpg]PesyatTae npoBesenust MoNNTOpHHKa cobloxemIts TpeSoBanIi
0 OPrANIAIIM IPMADKH BLIXOINOTO AHsH
BAO., paiion Bocrounoe Uswmaiinoso, Cupenesetii 6-p, sa1. 50, c1p.3

Jlata u Bpems NpOBeJeHHs MOHUTOPHHTA: 2 7 aBryct 2016 rona,  _z2-"  uacos

1. [Pacrionomenne weer Ana poAwKH Cootaercrayer

Frosapon
2. [Komwsectno weer 2w nporan Tosapon Tio naan Tho G

5 C

3. |ToBaph. IpoAGAa KOTOPEIN Ha ApNGPRAX

[BBIXOAOTO A SaMpeItena ey e/ Synes
4 [Hameme crammaptaoro  Toprono-

4 o P [ e

rexonorieckoro oGopy oA

prasin Saerree S
Becus A proccrierer Lo ceirece
Xoromumemmn s o

5. [Hamme Guoryareron

nomenzen | SELIEZ
Soo S smrent]
CaiTapHoe coCTORNIE Apvapki olecl Sy 2heh
Tzomagen spuspen s

Mycop 1 GionoriiecKine OTROIE 3
Shepion

7. [OGuwe o oy

Tpencenarens Kowncei

v Jlenyrar Conera Jlenyraron Byposa EH.
)

I ety Jlenyrar Cosera Jlenyraton Kaveriena H.IT.
o)

Jlenyrar Cosera Jlenyraton Slwosckas JLA.

3an cexropow [1PwY ynpasi: BopoGues C.B.

Tnapssit cewanier yupass: Comsin H.B.
Tnoam)

[image: image8.jpg]1. Pacnionosenie MecT JU1s NpOZaKH TOBAPOB

(haxmuneckoe pacnonodicenue spyapku Mosicem, Goimb HaHECEHO 1A KONWO NAGHE
Gynyuonarenozo sonuposanus apyapk)

3. ToBADEL MDOAZKA KOTODLIX HA ADMADKAX BEIXQIHOTO [ JAMDEIIICH;

[{f2 spwapxax nuixoaHOT0 A MONYCKACTER NPOLAKA CeMboKONOIACTRERNOH | Kommiectso
NPOAYKIHH H IPOIOBOTECTBCHHEIX TOBAPOB, NPOH3BEIEHIHX Ha TEPPHTOPIH | - MecT MponA
rocyapets - w1eH0B TAMOKEIHIOND COK033, 30 HCKTIOHEHTIEN TPOTYKILI 1 sanpemtemix
roapos, ykusansex Hinke: Tosapos

1) ToBapsl, NPOH3BEIEHHHIE 30 MPEACAANH TEPPITOPHH OCYATPCTE - TIEHOD.
 Tas0KeHHORO CoI03a, KPOME 10 T00BONIOf MPOAYKIIH, e MpONSpaCTaIOIeii
1o TeppirTopi rocyapeTs - wieron Taosenoro coiosa;

2) aoromsnas npoxyKis:

3) nap(hionepHO-KoCMTHHECKHE TORIpH

4) TaGasmsie watemis:

) ayU0-, BHACONPOAYKIIHA, KOMITHIOTEPHLIE WIOPNALIONNELE ROCHTET,
Gronas Textka;

6) MTe IR I3 MYUIHO-MEXOBOTO CHIpEA H AYOTEHOH OBHHE, IIKypOK sbeper; | ;-
7) MO AMBOTHEIX, TTHIGI i TPOIYKTH HX YOOR HMpOMMIIEITOf
bpaGoriar;

8) KOHCepBHPOBAIITLE NPOAYKTH, Ky THHAPHHIE HYIETILE 13 MACA H PEIGH,
~KOITEpCKHe HYENHS, IPHIOTOBNEHHHE B JOMAHIX VCIOBAX;
9) icHbIE 1 PGB MOy GaASPHKATE HEPOBILIERHOTO NPO3BOACTEA:
10) HepacORIHas TACTPOROMINECKAA MPOTYKINS; S,
1) nerexoe muamye; g i
12) Tosaps Gurrosolt X lopes ¥
13) wmorme;

14) neKapCTBEHHEIE MDENapATH 1 MYTE A METMIICKOTO HaTaseni;
15) 13Aei3 13 APATOUCHRbIX METATTIOB # APArONEHIEIX KaHeli; 5
16) Apyrite TODapsI, peatitianis KOTOPEIX SATPEUEHa HIl OTPAHIIEHA
saxononarenscraom Poceniickoli desepa

[

\

ESAIT Y

siispicibysni

4 Hanme CTan apTHOTO TOProBO-TeXHO/IOTHECKOr0 OGOPYAOBAN inveetes

5. Hammawe Guotyaretos; nveercs

6. Camirapoe COCTOSHUE APMAPKH, YGOPKA IIOMANKH APMAPKH, BHIBO3 Mycopa it
GronorMeckiX oTX010B

Ipeacenarens kovmcer

Jlenyrar Conera aenyratos Bypsixosa E.H.

Jlenyrar Cosera acnyraton Kavetena HLIL.
(noamnes)

Jlemyrar Cosera nenyratos SlHosckas JLA.
(o)

~ 3as cexropo ITPwY ynpass Bopobbes C.B.
Alaoxnmcs)

ereveir” Casnsiit cneunaner ynpasst Connt H. B.
(aosmesy